
Eesti noored õppisid Saksa gümnaasiumis
Selle õppeaasta sügissemestril 
õppis üheksateist Eesti keskkoo
lide õpilast Lõuna-Saksam aa 
Baden-Württembergi liidumaa 
gümnaasiumides. Eesti õpilased 
elasid kohalikes peredes.

Ettevõtmise algatajaks ja läbiviijaks 
olid Baden-Württembergi West-Ost 
Gesellschaft’i esimees Bernd Weigel 
ja Eesti haridusministeeriumi saksa 
keele referent Helgi Org.

Saksamaa gümnaasiumi peaülesan
deks on õpilaste ettevalmistamine üli
kooliks. Eestist pärit noored õppisid 
saksa gümnaasiumides vastavalt oma 
kodusele klassiastmele. Ja kuigi neil

tuli päevapealt harjuda õppima kõiki 
õppeaineid saksa keeles, said nad en
da sõnul päris kenasti hakkama, aga 
tunnistasid, et kõige enam raskusi te
kitasid reaalained: matemaatika, füü
sika, keemia. Seda erialaste terminite 
tõttu.

Noorte sõnul õpetatakse saksa koo
lides märksa enam loogilist mõtlemist, 
vähem tähtsad on kuivad faktid. Ena
masti kulub õppetund arutelule. Olu
liseks peetakse ka allikate tundmist, s.t 
kirjanduse kasutamise oskust.

Märksa erinevad Eestis kogetust õpi
lase—õpetaja vahelised suhted. Noorte 
meelest on Eesti õpilased eranditult al
luvad, Saksamaal austatakse õpilast kui

isiksust. Seda võimaldab ka märksa 
paindlikum hinnete ja plusside-miinus- 
tega kombineeritud hindamissüsteem, 
mille oluliseks mõjutajaks on tunnis 
kaasatöötamine. Ka õpilaste arv klas
sides on märksa väiksem kui meil ja see 
annab õpetajale võimaluse neisse indi
viduaalselt suhtuda.

Võõrkeelte õppimisel on rühma suu
ruseks 10 õpilast ja valikuvõimalus eri
nevate keelte omandamisel märksa 
suurem. Õpitakse inglise, prantsuse, 
vene, ladina, ka kreeka keelt.

Mõneski mõttes erineb meie ja sak
sa noorte suhtumine kooli ja haridus
se üldse. Nagu noored ütlesid: ”Meil 
käiakse lihtsalt koolis, Saksamaal

käiakse koolis õppimas. Tööpuudus on 
suur ja haridus on ainus viis, mille toel 
seal läbi lüüa saab.”

Noored olid ühel meelel, et õppereis 
oli ääretult tõhus. Ühe tüdruku arva
mus: ”Pole vaja korraldada selliseid 
õppereise, lahkumishetk oli nii kurb -  
maha jäi mitukümmend nutvat silma
paari!” Vaatamata sellele kurvale tõ
demusele on saksa keelt õppi väil kesk
kooliõpilaste! võimalus kuni 14. veeb
ruarini esitada avaldusi õppereisile 
järgmiseks õppeaastaks. Avaldus tu
leb saata haridusministeeriumi. Kon
kurss toimub märtsi lõpus.
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